

Consultas Realizadas

Licitación 439288 - Adquisición de Toner para Fotocopiadora e Impresoras

Consulta 1 - sistema de adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2024
Solicitamos a la Convocante cambiar el sistema de adjudicación por ítem, debido a que no todos los oferentes comercializamos las marcas solicitadas, y siendo por el total, limita la participación y de este modo sea una competencia mas justa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2024
Siendo poca la cuantía del bien, representaría una división onerosa de dicha adquisición, ya sea por la firma de varios contratos a ser ejecutados, lo cual iría en contra del Principio de Economía y Eficiencia, por lo que solicitamos adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), conforme a la necesidad institucional.		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	06-02-2024
Buenas tardes, solicito a la convocante la aclaración en el ítem nº17 donde dice tóner lexmark ms610 si corresponde a la 50F4000 Y/O 50F4H00, para conocer la capacidad de impresión del tóner solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2024
Corresponde a Lexmark Rendimiento estándar de tóner negro MS610 (50F1000)		

Consulta 3 - Suministros requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante cambiar el sistema de adjudicación por ítem, ya que no todos los oferentes podremos ofertar los bienes originales de todas las marcas solicitadas, y manteniendo la adjudicación por el total limitan la participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2024
Siendo poca la cuantía del bien, representaría una división onerosa de dicha adquisición, ya sea por la firma de varios contratos a ser ejecutados, lo cual iría en contra del Principio de Economía y Eficiencia, por lo que solicitamos adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), conforme a la necesidad institucional.		

Consulta 4 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Solicitamos a la Convocante cambiar el sistema de adjudicación por lote de marcas o por ítem, debido a que no todos los oferentes comercializamos las marcas solicitadas, y siendo por el total, limita la participación y de este modo sea una competencia mas justa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2024
Siendo poca la cuantía del bien, representaría una división onerosa de dicha adquisición, ya sea por la firma de varios contratos a ser ejecutados, lo cual iría en contra del Principio de Economía y Eficiencia, por lo que solicitamos adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC), conforme a la necesidad institucional.		

Consulta 5 - Autorización del fabricante -

Consulta	Fecha de Consulta	09-02-2024
Consultamos respetuosamente a la Convocante la inclusión de la exigencia de Autorización del fabricante para el ítem 17 correspondiente a la marca Lexmark, ya que existen en el mercado distribuidores no autorizados que cuentan con insumos de dudosas procedencias, sin soporte ante fallas, falsificaciones o productos adulterado. De manera a resguardar la inversión de los recursos de la Institución solicitamos dicha inclusión ya que con la Autorización del Fabricante la Convocante tendrá la seguridad y el respaldo de lo que esta adquiriendo es lo correcto y con el soporte necesario, bajo comercialización legal por los representantes AUTORIZADOS, además de ser original de la marca.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-02-2024
Siendo poca la cuantía del bien, y el sistema de adjudicación es por monto mínimo y máximo de acuerdo a la necesidad institucional, motivo por el cual solicitamos adecuarse al Pliego de Bases y Condiciones (PBC).		

Consulta 6 - presentacion de los bienes ofertados

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2024
Lo solicitado seria en cajas de xx unidades o seria por la caja del cartucho??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-02-2024
El bien solicitado es en caja por unidad.		

Consulta 7 - Presentacion de Bienes - ITEM 1 al 17

Consulta	Fecha de Consulta	12-02-2024
En cuanto a la presentacion de los bienes es solicitado la presentacion en CAJA. Es debido a la diferencia entre los precios unitarios de cada item que se solicita aclarar si la presentacion en caja corresponden a varias unidades del mismo item en una caja o si corresponderían a cada cartucho y en caso de tratarse de varios cartuchos en una caja favor indicar las cantidades exactas. Es indispensable aclarar este punto a modo de llevar a cabo una competencia mas justa en cuanto a la oferta de cada empresa, en el marco de la igualdad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-02-2024
Se aclara que el bien solicitado es en caja por unidad.		